ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
24.04.2024 № 616

г. Брянск

О внесении изменений в приказ от 18,09.2023
№ 1416 «Об утверждении Регламента работы
Аттестационной комиссии по аттестации
педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, в
целях установления квалификационных категорий»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 27Э-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», законом Брянской области от
8 августа 2013 года № 62-3 "Об образовании в Брянской области", Приказом
Министерства Просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 года
№ 196 "Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 февраля
2022 года № 225 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
должностей руководителей образовательных организаций», Указом
Губернатора Брянской области от 29 января 2013 года №70
«О переименовании департамента общего и профессионального образования
Брянской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в регламент работы Аттестационной комиссии по аттестации

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, в целях установления квалификационных категорий,
утвержденный приказом департамента образования и науки Брянской области
от 18.09.2023 № 1416 (в редакции приказов от 20.10.2023 № 1568, от
20.10.2023 № 1568) следующие изменения.

1.1. Пункт 6.3. раздела 6. «Аттестация в соответствии с пунктом 31
Порядка аттестации» изложить в редакции:

«При наличии наград и результатов конкурсов профессионального
мастерства педагогические работники к заявлению, прикладывают:

- «Результаты профессиональной деятельности» (результаты работы,
соответствующие показателям, предусмотренным пунктами 35, 36 Порядка
аттестации, при условии, что деятельность педагогических работников

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
/< с$7 » 6улсМ сш_________ 2 о£ ^ 1

Регистрационный номер №

связана с соответствующими направлениями работы (пункт 37 Порядка
аттестации) заверенные руководителем образовательной организации. Объем
информации не должен превышать два листа формата А4;

- подтверждающие документы (копии, справки, выписки) согласно
следующему перечню (сведения предоставляются за пять лет,
предшествующих дате подачи заявления для прохождения аттестации, если не
указано иное):».

1.2. Пункт 7.2. раздела 7. «Состав и обязанности групп специалистов по
проведению всестороннего анализа профессиональной деятельности.»
изложить в редакции:

«Состав групп специалистов подбирается с учетом предметной области,
уровня образования, квалификационной категории.

Для осуществления всестороннего анализа результатов
профессиональной деятельности педагогических работников Аттестационная
комиссия поручает формировать профильные группы специалистов:

- департаменту культуры Брянской области (ГБУ ДПО «Брянский
областной учебно-методический центр культуры и искусства»);

- департаменту здравоохранения Брянской области (ГАПОУ «Брянский
медико-социальный техникум им. академика Н.М. Амосова»);

- департаменту физической культуры и спорта Брянской области.
Члены группы специалистов, осуществляющие педагогическую

деятельность, должны иметь высшую квалификационную категорию.»
1.3. Раздел 7. «Состав и обязанности групп специалистов по проведению

всестороннего анализа профессиональной деятельности.» дополнить
следующим пунктом:

«7.8. Аттестационная комиссия поручает координировать работу
профильных групп специалистов при проведении всестороннего анализа
результатов профессиональной деятельности педагогических работников:

- департаменту культуры Брянской области (ГБУ ДПО «Брянский
областной учебно-методический центр культуры и искусства»);

- департаменту здравоохранения Брянской области (ГАПОУ «Брянский
медико-социальный техникум им. академика Н.М. Амосова»);

- департаменту физической культуры и спорта Брянской области.»
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио по руководству департаментом образования
и науки Брянской области